1

证券代码：000906         证券简称：浙商中拓         公告编号：2024-08

浙商中拓集团股份有限公司

关于预计公司 2024 年度日常关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

根据深圳证券交易所《股票上市规则》的有关规定，浙商中

拓集团股份有限公司（以下简称“公司”）根据 2024 年度的生产

经营计划，预计 2024 年度与日常生产经营有关的关联交易总金额

为 952,490 万元。上述日常关联交易预计总额度范围内，公司授

权管理层可根据实际经营需要在同一控制下的关联方之间调剂使

用。上年日常关联交易实际发生总金额为 311,142.02 万元。

本次《关于预计公司 2024 年度日常关联交易的议案》已经公

司第八届董事会独立董事专门会议 2024 年第一次会议审议通过。

公司于2024年 1月 17日召开第八届董事会2024年第二次临时会

议，以 4票同意，0 票反对，0票弃权审议通过上述议案，关联董

事袁仁军先生、董益彪先生、王飞先生、袁京鹏先生回避表决。

本次日常关联交易预计尚需提交公司股东大会审议，关联股东浙

江省交通投资集团有限公司（以下简称“浙江交通集团”）、杭

州同曦经贸有限公司（以下简称“同曦经贸”）需回避表决。

 2

（二）预计 2024 年度日常关联交易类别和金额

单位：万元

交易

类别
关联人 关联交易内容

关联交易
定价

合同签订
金额或预
计金额

截至披
露日已
发生金
额

上年发生
金额

采购商
品及服
务

浙江交通集团及
其关联方

钢材及相关产品、水
泥、砂石料、行政综
合服务、装修服务及
交易服务费等。

市场价 87,080 12.17 5,457.43

浙江浙期实业有
限公司及其关联
方

钢材、煤炭、矿石、
化工、合金、农副、
橡胶、油品等及衍生
品类

市场价 63,500  40,238.09

杭州同曦经贸有
限公司及其关联
方

钢材及相关产品、水
泥、建筑及工业用材
等。

市场价 10,000  0

同曦海创（海南）
科技有限公司及
其关联方

钢材及相关产品、水
泥、建筑及工业用材
等。

市场价 3,010  913.02

聚达贸易（洋浦）
有限公司及其关
联方

钢材及相关产品、水
泥、建筑及工业用材
等。

市场价 3,000  0

唐山鑫杭钢铁有
限公司及其关联
方

钢材及相关产品、水
泥、建筑及工业用材
等。

市场价 3,000  0

小计 -- -- 169,590 12.17 46,608.54

销售商
品及服
务

浙江交通集团及
其关联方

钢材及相关产品（铁
合金、生铁、铁矿石、
锰矿、煤等）、水泥、
碎石、建筑及工业用
材等。

市场价 225,000  17,330.82

浙江浙期实业有
限公司及其关联
方

钢材、煤炭、矿石、
化工、合金、农副、
橡胶等及衍生品类

市场价 50,000  19,038.95

浙江交投中碳环
境科技有限公司
及其关联方

新能源、用户光伏设
备及电站建设服务
及相关产品的技术
支持服务等。

市场价 130,000  39,148.79

浙江交工集团股
份有限公司及其
关联方

钢材及相关产品（铁
合金、生铁、铁矿石、
锰矿、煤等）、水泥、
建筑及工业用材等。

市场价 38,900  45,242.80

浙江交科供应链
管理有限公司及
其关联方

钢材及相关产品（铁
合金、生铁、铁矿石、
锰矿、煤等）、水泥、

市场价 140,000  114,733.21

 3

建筑及工业用材等。

浙江交投金属新
材料科技有限公
司及其关联方

钢材及相关产品（铁
合金、生铁、铁矿石、
锰矿、煤等）、水泥、
建筑及工业用材等。

市场价 65,000  11,567.48

浙江浙商融资租
赁有限公司

钢材及相关产品（铁
合金、生铁、铁矿石、
锰矿、煤等）、水泥、
建筑及工业用材等。

市场价 8,000  0

浙江高速物流有
限公司及其关联
方

钢材及相关产品、水
泥、建筑及工业用材
等。

市场价 30,500  0

浙江高信技术股
份有限公司及其
关联方

机电相关产品、信息
化设备、监控设备
等。

市场价 10,000  0

浙江交通资源投
资有限公司及其
关联方

钢材及相关产品、水
泥、沥青、建筑及工
业用材、砂石骨料
等。

市场价 4,500  0

杭州同曦经贸有
限公司及其关联
方

钢材及相关产品（铁
合金、生铁、铁矿石、
锰矿、煤等）、水泥、
建筑及工业用材等。

市场价 38,000  0

同曦海创（海南）
科技有限公司及
其关联方

钢材及相关产品（铁
合金、生铁、铁矿石、
锰矿、煤等）、水泥、
建筑及工业用材等。

市场价 31,000  8492.99

聚达贸易（洋浦）
有限公司及其关
联方

钢材及相关产品、水
泥、建筑及工业用材
等。

市场价 3,000  0

唐山鑫杭钢铁有
限公司及其关联
方

钢材及相关产品、水
泥、建筑及工业用材
等。

市场价 9,000  2,127.52

小计 -- -- 782,900 -- 257,682.56

合  计 952,490 12.17 304,291.10

注：①公司与浙江交通集团及其关联方发生的“销售商品、服务”的日常关联交

易主要是通过公开招投标的形式，而招投标时间安排、结果及项目进度均存在不

确定性，实际发生数与预计数可能有差异。

②本表中上年发生金额未经审计，以最终经审计的数据为准；

③上述日常关联交易预计中，可根据公司实际业务发生需要在同一控制下的

关联方之间调剂使用。

 4

（三）上一年度日常关联交易实际发生情况

单位：万元

交易

类别
关联人 关联交易内容

关联

交易

定价

实际发生

金额

预计金

额

实际发

生额占

同类业

务比例

（％）

实际发

生额与

预计金

额差异

（%）

披露

日期

及索

引

采购
商品
及服
务

浙 江 交 通
集 团 及 其
关联方

信息化服务、物业
服务、租赁服务、
培训服务、交易服
务费等。

市场价 5,457.43 56,550 0.00% -90.35%

2023

年 1

月 18

日巨

潮资

讯网

www.

cninfo

.com.c

n

浙 江 浙 期
实 业 有 限
公 司 及 其
关联方

钢材、煤炭、矿石、
化工、合金、农副、
橡胶等及衍生品
类

市场价 40,238.09 155,100 0.20% -74.06%

胡 佳 斌 及
其关联方

钢材及相关产品、
水泥、沥青、建筑
及工业用材、紧固
件、盘扣及融资租
赁业务等。

市场价 6,238.55  10,000 0.03% -37.61%

杭 州 军 正
贸 易 有 限
公 司 及 其
关联方

钢材及相关产品、
水泥、沥青、建筑
及工业用材、紧固
件、盘扣及融资租
赁业务等。

市场价 0.00 6,000 0.00% -100.00%

杭 州 领 智
贸 易 有 限
公 司 及 其
关联方

钢材及相关产品、
水泥、沥青、建筑
及工业用材、紧固
件、盘扣及融资租
赁业务等。

市场价 0.00 10,000 0.00% -100.00%

杭 州 同 曦
经 贸 有 限
公 司 及 其
关联方

钢材及相关产品、
水泥、沥青、建筑
及工业用材、紧固
件、盘扣及融资租
赁业务等。

市场价 0.00 10,000 0.00% -100.00%

聚 达 贸 易
（洋浦）有
限 公 司 及
其关联方

钢材及相关产品、
水泥、沥青、建筑
及工业用材、紧固
件、盘扣及融资租
赁业务等。

市场价 0.00 5,000 0.00% -100.00%

唐 山 鑫 杭
钢 铁 有 限
公 司 及 其
关联方

钢材及相关产品、
水泥、沥青、建筑
及工业用材、紧固
件、盘扣及融资租
赁业务等。

市场价 0.00 5,000 0.00% -100.00%

同 曦 海 创
（海南）科

钢材及相关产品、
水泥、沥青、建筑

市场价 913.02 3,000 0.00% -69.57%

 5

技 有 限 公
司 及 其 关
联方

及工业用材、紧固
件、盘扣及融资租
赁业务等。

浙 江 交 科
供 应 链 管
理 有 限 公
司 及 其 关
联方

钢材及相关产品
（铁合金、生铁、
铁矿石、锰矿、煤
等）、水泥、沥青、
建筑及工业用材、
紧固件、盘扣及融
资租赁业务等。

市场价 497.82 5,000 0.00% -90.04%

小计 -- -- 53,344.91  265,650 -- -79.92%

销售
商品
及服
务

合

计

浙 江 交 通
集 团 及 其
关联方

钢材及相关产品
（铁合金、生铁、
铁矿石、锰矿、煤
等）、水泥、沥青、
建筑及工业用材、
紧固件、盘扣及融
资租赁业务等。

市场价 17,330.82 125,000 0.08% -86.14%

浙 江 交 投
中 碳 环 境
科 技 有 限
公 司 及 其
关联方

光伏电池板、华为
逆变器等设备及
相关产品的技术
支持服务等。

市场价 39,148.79 90,000  0.19% -56.50%

浙 江 交 工
集 团 股 份
有 限 公 司
及 其 关 联
方

钢材及相关产品
（铁合金、生铁、
铁矿石、锰矿、煤
等）、水泥、沥青、
建筑及工业用材、
紧固件、盘扣及融
资租赁业务等。

市场价 45,242.80 52,000 0.22% -12.99%

浙 江 交 科
供 应 链 管
理 有 限 公
司 及 其 关
联方

钢材及相关产品
（铁合金、生铁、
铁矿石、锰矿、煤
等）、水泥、沥青、
建筑及工业用材、
紧固件、盘扣及融
资租赁业务等。

市场价 114,733.21 180,000 0.55% -36.26%

浙 江 浙 期
实 业 有 限
公 司 及 其
关联方

钢材、煤炭、矿石、
化工、合金、农副、
橡胶等及衍生品
类

市场价 19,038.95 145,800 0.09% -86.94%

胡 佳 斌 及
其关联方

钢材及相关产品
（铁合金、生铁、
铁矿石、锰矿、煤
等）、水泥、沥青、
建筑及工业用材、
紧固件、盘扣及融
资租赁业务等。

市场价 113.55 10,000 0.00% -98.86%

 6

同 曦 海 创
（海南）科
技 有 限 公
司 及 其 关
联方

钢材及相关产品
（铁合金、生铁、
铁矿石、锰矿、煤
等）、水泥、沥青、
建筑及工业用材、
紧固件、盘扣及融
资租赁业务等。

市场价 8,492.99 33,000 0.04% -74.26%

杭 州 同 曦
经 贸 有 限
公 司 及 其
关联方

钢材及相关产品
（铁合金、生铁、
铁矿石、锰矿、煤
等）、水泥、沥青、
建筑及工业用材、
紧固件、盘扣及融
资租赁业务等。

市场价 0.00 40,000 0.00% -100.00%

浙 江 交 投
金 属 新 材
料 科 技 有
限 公 司 及
其关联方

钢材及相关产品
（铁合金、生铁、
铁矿石、锰矿、煤
等）、水泥、沥青、
建筑及工业用材、
紧固件、盘扣及融
资租赁业务等。

市场价 11,567.48 168,500 0.06% -93.14%

聚 达 贸 易
（洋浦）有
限 公 司 及
其关联方

钢材及相关产品、
水泥、沥青、建筑
及工业用材、紧固
件、盘扣及融资租
赁业务等。

市场价 0.00 5,000 0.00% -100.00%

唐 山 鑫 杭
钢 铁 有 限
公 司 及 其
关联方

钢材及相关产品、
水泥、沥青、建筑
及工业用材、紧固
件、盘扣及融资租
赁业务等。

市场价 2,127.52 15,000 0.01% -85.82%

浙 江 浙 商
融 资 租 赁
有 限 公 司
及 其 关 联
方

钢材及相关产品
（铁合金、生铁、
铁矿石、锰矿、煤
等）、水泥、沥青、
建筑及工业用材、
紧固件、盘扣及融
资租赁业务等。

市场价 0.00 20,000 0.00% -100.00%

小计 -- -- 257,796.11 884,300 -- -70.85%

合  计 -- 311,141.02 1,149,950 -- -72.94% --

公司董事会对日常关联交易实际发生情

况与预计存在较大差异的说明

①因市场总体需求影响，2023 年公司与关联方的日常关联交易实

际发生数与年初预计数存在较大差异；

②公司与浙江交通集团及其关联方发生的销售商品、服务的日常

关联交易主要是通过公开招投标的形式，而招投标时间安排、结

果及项目进度存在不确定性，同时报告期内上述关联方较多项目

推迟了招投标工作及建设进度，加上部分关联方价格缺乏竞争优

势，故 2023 年度公司与浙江交通集团及其关联方日常关联交易

 7

的实际发生数与年初预计数存在较大差异；

③因胡佳彬自 2022 年 4 月 20 日后不再担任公司董事，根据《深

圳证券交易所股票上市规则》6.3.3 条第三款第（二）项规定，与

胡佳彬及其关联方在 2023 年 1 月 1 日至 2023 年 4 月 20 日期间

发生的交易计为日常关联交易；

④公司与董事王飞的关联方 2023 年度日常关联交易实际发生数

与预计数存在较大差异主要系公司与部分关联方关于商品价格

等交易条款未达成一致、关联方业务经营品类调整所致；

⑤公司将一如既往严控关联交易，保证公平、公正，价格公允。

公司独立董事对日常关联交易实际发生

情况与预计存在较大差异的说明

详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）《第八届董事会独
立董事专门会议 2024 年第一次会议决议》

二、主要关联人介绍和关联关系

1、浙江省交通投资集团有限公司

住    所  浙江省杭州市文晖路 303 号

法定代表人  高浩孟

注册资本  3,160,000 万元

企业类型  有限责任公司（国有控股）

成立时间  2001 年 12 月 29 日

经营范围  以下限分支机构凭许可证经营：汽车修理，住宿，

卷烟、雪茄烟、音像制品、书刊的零售，定型包装食品的销售，

中式餐供应。  交通基础设施投资、经营、维护及收费，交通工

程物资经营，交通运输及物流服务，实业投资，培训服务，交通

工程的施工，高速公路的养护、管理，仓储服务（不含危险品），

旅游项目的投资开发，车辆清洗，车辆救援服务，建筑材料、花

木、文化用品的销售，经济信息咨询服务。

最近一期财务数据：截至 2023 年 9 月 30 日，浙江交通集团

总资产 9,001.38 亿元，净资产 2,886.46 亿元，实现营业收入

2,367.14 亿元，净利润 58.84 亿元（未经审计）。

关联关系：浙江交通集团于 2016 年 1 月 27 日成为公司控股

股东，持有公司 311,623,414 股股份，占公司总股本的 44.55%。

根据深圳证券交易所《股票上市规则》规定，浙江交通集团为公

 8

司关联法人。

履约能力：浙江交通集团是根据浙江省人民政府要求组建而

成的省级交通类国有全资公司，于 2001 年 12 月 29 日注册成立，

控股各级企业 370 家，控股上市公司 5 家，列《财富》世界 500

强第 310 位。经核查，浙江交通集团不属于失信被执行人，具备

履约能力。

2、浙江浙期实业有限公司

住    所  中国（浙江）自由贸易试验区舟山市普陀区

法定代表人  蔡厦

注册资本  220,000 万人民币

企业类型  有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立时间  2013 年 4 月 9 日

经营范围  一般项目：合成材料制造（不含危险化学品）；

货物进出口；技术进出口；食品进出口；石油制品销售（不含危

险化学品）；成品油批发（不含危险化学品）；纸制品销售；纸

浆销售；办公用品销售；家居用品销售；互联网销售（除销售需

要许可的商品）；金属材料销售；建筑材料销售；化工产品销售

（不含许可类化工产品）；日用品销售；日用化学产品销售；国

内贸易代理；五金产品批发；办公设备销售；计算机软硬件及辅

助设备批发；电子产品销售；智能家庭消费设备销售；专用化学

产品销售（不含危险化学品）；合成材料销售；机械电气设备销

售；汽车零配件批发；食用农产品批发；初级农产品收购；食用

农产品零售；有色金属合金销售；金银制品销售；家具销售；牲

畜销售；畜禽收购；智能农业管理；选矿；成品油仓储（不含危

险化学品）；工程管理服务；数据处理服务；仓储设备租赁服务

（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

 9

许可项目：危险化学品经营；成品油零售（不含危险化学品）（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体

经营项目以审批结果为准）。

最近一期财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，浙江浙期实业

有限公司总资产 82.1 亿元、净资产 23.8 亿元，2023 年实现营业

收入 119.5 亿元，净利润 0.23 亿元（未经审计）。

关联关系：浙江浙期实业有限公司是浙江交通集团控制的子

公司，根据深圳证券交易所《股票上市规则》规定，浙江浙期实

业有限公司为公司关联法人。

履约能力：浙江浙期实业有限公司系浙商期货有限公司全资

子公司，中国期货业协会首批核准设立的风险管理公司之一，企

业信用良好，经营状况稳健，综合实力较强。经核查，浙江浙期

实业有限公司不属于失信被执行人，具备履约能力。

3、浙江交投中碳环境科技有限公司

住    所  杭州市拱墅区环城北路 92 号 479 室

法定代表人  杨栋

注册资本  60,000 万元

企业类型  有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立时间  2016 年 3 月 17 日

经营范围  一般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技

术交流、技术转让、技术推广；太阳能发电技术服务；光伏发电

设备租赁；光伏设备及元器件销售；机械电气设备销售；风力发

电技术服务；新兴能源技术研发；新能源汽车换电设施销售；充

电桩销售；机动车充电销售；工程和技术研究和试验发展；集中

式快速充电站；仓储设备租赁服务；工程管理服务；节能管理服

务；电力行业高效节能技术研发；在线能源监测技术研发；信息

 10

咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；劳务服务（不含劳务派

遣）；股权投资；物业管理（除依法须经批准的项目外，凭营业

执照依法自主开展经营活动）。许可项目：燃气经营；发电业务、

输电业务、供（配）电业务；移动式压力容器/气瓶充装（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以审批结果为准）。

最近一期财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，浙江交投中碳

环境科技有限公司总资产 18.26 亿元、净资产 7.00 亿元，2023 年

实现营业收入 3.10 亿元，净利润 0.51 亿元（未经审计）。

关联关系：浙江交投中碳环境科技有限公司为浙江交通集团

控制的子公司。根据深圳证券交易所《股票上市规则》规定，浙

江交投中碳环境科技有限公司为公司关联法人。

履约能力：浙江交投中碳环境科技有限公司为浙江交通集团

全资子公司浙江省商业集团有限公司的全资子公司，企业经营状

况较好，信用良好。经核查，浙江交投中碳环境科技有限公司不

属于失信被执行人，具备履约能力。

4、浙江交工集团股份有限公司

住    所  杭州市滨江区江陵路 2031 号钱江大厦

法定代表人  申屠德进

注册资本  572,800 万元

企业类型  其他股份有限公司（非上市）

成立时间  1999 年 5 月 20 日

经营范围  许可项目：建设工程施工；建设工程勘察；建设

工程设计；公路管理与养护；住宿服务；餐饮服务；预应力混凝

土铁路桥梁简支梁产品生产（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）。一

 11

般项目：技术进出口；货物进出口；园林绿化工程施工；工程管

理服务；建筑材料销售；轻质建筑材料制造；轻质建筑材料销售；

建筑砌块制造；建筑砌块销售；砼结构构件销售；砼结构构件制

造；水泥制品制造；水泥制品销售；建筑工程机械与设备租赁；

对外承包工程；钢压延加工；金属材料制造；金属制品销售；黑

色金属铸造；金属结构制造；建筑用石加工；建筑工程用机械销

售；自有资金投资的资产管理服务（除依法须经批准的项目外，

凭营业执照依法自主开展经营活动）。

最近一期财务数据：截至 2023 年 9 月 30 日，浙江交工集团

股份有限公司总资产 615.27 亿元、净资产 130.02 亿元，实现营业

收入 297.64 亿元，净利润 8.00 亿元（未经审计）。

关联关系：浙江交工集团股份有限公司为浙江交通集团控制

的子公司。根据深圳证券交易所《股票上市规则》规定，浙江交

工集团股份有限公司为公司关联法人。

履约能力：浙江交工集团股份有限公司为浙江交通集团控股

二级公司，是浙江省内规模最大、实力最强的交通工程施工企业，

连续被浙江省工商局评为信用 AAA 级“守合同重信用”单位，

经营状况稳健，企业信用良好。经核查，浙江交工集团股份有限

公司不属于失信被执行人，具备履约能力。

5、浙江交科供应链管理有限公司

住    所  浙江省杭州市富阳区春江街道富春湾大道 2723 号

17 幢 91 号

法定代表人  胡兵良

注册资本  10,000 万元

企业类型  有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立时间  2003 年 12 月 12 日

 12

经营范围：供应链管理；公路工程、市政工程、港口与航道

工程、场站、房建、机电、绿化工程建设项目的管理、咨询、服

务；服务：机械设备车辆的租赁及维修、道路货物运输、仓储服

务（不含危险品）、商务咨询、招标代理、国际、国内货运代理、

金属制品及建筑材料的租赁；销售：金属材料、建筑材料、金属

制品、塑料制品、不含危险化学品的成品油、燃料油、润滑油、

沥青及制品、化工原料及产品（不含危险品）、日用百货、办公

用品、机械设备及配件、机电设备及配件、仪器仪表、五金交电；

技术开发：物流信息技术开发；其他一切无需报经审批的合法项

目。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

最近一期财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，浙江交科供应

链管理有限公司总资产 32.38 亿元、净资产 3.45 亿元，2023 年实

现营业收入 59.21 亿元，净利润 0.93 亿元（未经审计）。

关联关系：浙江交科供应链管理有限公司为浙江交通集团控

制的子公司。根据深圳证券交易所《股票上市规则》规定，浙江

交科供应链管理有限公司为公司关联法人。

履约能力：浙江交科供应链管理有限公司为浙江交工集团股

份有限公司的全资子公司，是浙江交通集团大宗物资集中采购供

应的实施主体，企业经营状况稳健，企业信用良好。经核查，浙

江交科供应链管理有限公司不属于失信被执行人，具备履约能力。

6、浙江交投金属新材料科技有限公司

住    所  浙江省衢州市江山经济开发区（江东区）兴工路

52 号、54 号

法定代表人  杨延龙

注册资本  6,000 万元人民币

 13

企业类型  有限责任公司

成立时间  2020 年 12 月 21 日

经营范围：一般项目：专业设计服务；技术进出口；进出口

代理；金属表面处理及热处理加工；金属制品销售；交通及公共

管理用金属标牌制造；光伏设备及元器件制造；建筑装饰、水暖

管道零件及其他建筑用金属制品制造；交通及公共管理用标牌销

售；金属材料销售；金属结构销售；建筑用钢筋产品销售；建筑

用金属配件销售；高性能有色金属及合金材料销售；有色金属合

金销售；电气信号设备装置销售；光伏设备及元器件销售；五金

产品批发；黑色金属铸造；仓储设备租赁服务；国内贸易代理；

专用化学产品销售（不含危险化学品）；轨道交通绿色复合材料

销售；电力设施器材销售；机械设备销售；机械设备租赁；建筑

材料销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展

经营活动）。许可项目：建设工程施工；建筑劳务分包（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营

项目以审批结果为准）。

最近一期财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，浙江交投金属

新材料科技有限公司总资产 5.05 亿元、净资产 0.20 亿元，2023

年实现营业收入 3.14 亿元，净利润 0.01 亿元（未经审计）。

关联关系：浙江交投金属材料科技有限公司为浙江交通集团

控制的子公司，根据深圳证券交易所《股票上市规则》规定，浙

江交投金属材料科技有限公司为公司关联法人。

履约能力：浙江交投金属材料科技有限公司为浙江交工集团

股份有限公司的控股子公司，亦是浙江交通集团控制下的三级子

公司，企业经营状况正常，企业信用良好。经核查，浙江交投金

属材料科技有限公司不属于失信被执行人，具备履约能力。

 14

7、浙江浙商融资租赁有限公司

住    所  浙江省杭州市萧山区宁围街道利一路 188 号天人

大厦 202 室-55

法定代表人 洪晓成

注册资本  100,600.23 万元人民币

成立日期  2015 年 5 月 12 日

经营范围：一般项目：融资租赁及设备租赁、汽车租赁、租

赁业务、汽车事务代理；向国内外购买租赁财产；租赁交易咨询、

顾问；租赁财产的残值处置、维修及租后服务；提供经济信息咨

询（不含金融、证券、保险）；兼营与主营业务有关的商业保理

业务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）。

最近一期财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，浙江浙商融资

租赁有限公司总资产 155.77 亿元、净资产 26.41 亿元，2023 年实

现营业收入 9.12 亿元，净利润 2.87 亿元（未经审计）。

关联关系：浙江浙商融资租赁有限公司为浙江交通集团控制

的子公司。根据深圳证券交易所《股票上市规则》规定，浙江浙

商融资租赁有限公司为公司关联法人。

履约能力：浙江浙商融资租赁有限公司依法存续，经核查不

属于失信被执行人，具备履约能力。

8、浙江高速物流有限公司

住    所  浙江省杭州市萧山区萧山经济技术开发区启迪路

198 号 A-B102-355 室

法定代表人  李恒

注册资本  110,000 万元

企业类型  有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

 15

成立时间  2015 年 7 月 23 日

经营范围：一般项目：普通货物仓储服务（不含危险化学品

等需许可审批的项目）；食品销售（仅销售预包装食品）；货物

进出口；工程造价咨询业务；道路货物运输站经营；信息咨询服

务（不含许可类信息咨询服务）；装卸搬运；国内货物运输代理；

园区管理服务；非居住房地产租赁；住房租赁；供应链管理服务；

仓储设备租赁服务；金属材料销售；橡胶制品销售；塑料制品销

售；纸制品销售；建筑材料销售；建筑装饰材料销售；五金产品

批发；汽车装饰用品销售；家用电器销售；日用品销售；针纺织

品及原料销售；皮革制品销售；服装服饰批发；非金属矿及制品

销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；化工产品销售（不

含许可类化工产品）；生物质成型燃料销售；机械设备销售；机

械电气设备销售；轨道交通专用设备、关键系统及部件销售；汽

车零配件批发；交通安全、管制专用设备制造；铁路运输设备销

售；高铁设备、配件销售；铁路机车车辆销售；互联网销售（除

销售需要许可的商品）；软件销售；消防器材销售；特种劳动防

护用品销售；劳动保护用品销售；办公设备销售；办公用品销售；

电子产品销售；通信设备销售；农副产品销售；食用农产品批发；

水产品批发；石油制品销售（不含危险化学品）；招投标代理服

务；工程管理服务；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；

普通机械设备安装服务；以自有资金从事投资活动；充电桩销售；

智能输配电及控制设备销售；机动车充电销售；集中式快速充电

站；电动汽车充电基础设施运营；光伏设备及元器件销售；太阳

能发电技术服务；再生资源回收（除生产性废旧金属）；再生资

源加工；再生资源销售；旧货销售；资源再生利用技术研发；单

用途商业预付卡代理销售；汽车销售；新能源汽车整车销售；业

 16

务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；

图文设计制作；平面设计；专业设计服务；交通及公共管理用金

属标牌制造；交通及公共管理用标牌销售（除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。许可项目：城市配

送运输服务（不含危险货物）；音像制品制作；出版物零售；旅

游业务；建设工程施工；第二类增值电信业务；农药零售；食品

销售；第三类医疗器械经营；第三类医疗器械租赁；出版物印刷；

包装装潢印刷品印刷；文件、资料等其他印刷品印刷；印刷品装

订服务（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营

活动，具体经营项目以审批结果为准）。

最近一期财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，浙江高速物流

有限公司总资产 24.87 亿元、净资产 7.83 亿元，2023 年实现营业

收入 9.04 亿元，净利润 0.11 亿元（未经审计）。

关联关系：浙江高速物流有限公司为浙江交通集团控制的子

公司。根据深圳证券交易所《股票上市规则》规定，浙江高速物

流有限公司为公司关联法人。

履约能力：浙江高速物流有限公司为浙江交通集团全资子公

司，企业经营状况较好，信用良好。经核查，浙江高速物流有限

公司不属于失信被执行人，具备履约能力。

9、浙江高信技术股份有限公司

住    所  浙江省杭州市文晖路 303 号

法定代表人  王以好

注册资本  15,337.8891 万元人民币

企业类型  其他股份有限公司（非上市）

成立时间  2004 年 7 月 22 日

经营范围：交通机电系统集成技术、信息技术的开发、转让

 17

及咨询服务，交通安全设施的设计、开发、销售、施工，计算机

系统工程、信息系统工程及公路配套系统工程设计、施工，计算

机系统集成，建筑智能化工程的设计、施工和技术服务，软件开

发，计算机及外围设备的销售，防雷系统设计与安装。

最近一期财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，浙江高信技术

股份有限公司总资产 24.70 亿元、净资产 4.66 亿元，2023 年实现

营业收入 15.45 亿元，净利润 0.81 亿元（未经审计）。

关联关系：浙江高信技术股份有限公司为浙江交通集团控制

的子公司。根据深圳证券交易所《股票上市规则》规定，浙江高

信技术股份有限公司为公司关联法人。

履约能力：浙江高信技术股份有限公司为浙江交通集团控制

的二级子公司，企业经营状况较好，信用良好。经核查，浙江高

信技术股份有限公司不属于失信被执行人，具备履约能力。

10、浙江交通资源投资有限公司

住    所  浙江省杭州市上城区九环路 63 号 7 幢 3 楼 326 室

法定代表人  周霖

注册资本  600,000 万元

企业类型  有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立时间  2015 年 8 月 10 日

经营范围：实业投资，投资管理，公路工程建设及养护管理、

检测、技术服务，资产管理，物业管理，投资咨询，道路、园林

绿化工程的设计、施工，工程设计咨询，苗木的销售，工程机械

设备及配件的租赁、销售、维修，石料、矿产品、燃料油（不含

成品油）、沥青、化工原料及产品（不含危险化学品及易制毒化

学品）、有色金属、建筑材料、节能环保产品、交通安全设施产

品、养护材料及设备、地铁管片、地铁轨枕板、水泥混凝土、沥

 18

青混凝土、混凝土制品、水泥预制构配件的研发、技术服务、销

售，养护用沥青、水泥混凝土、地铁管片的加工，从事进出口业

务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动）

最近一期财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，浙江交通资源

投资有限公司总资产 238.90 亿元、净资产 88.31 亿元，2023 年实

现营业收入 44.99 亿元，净利润 4.87 亿元（未经审计）。

关联关系：浙江交通资源投资有限公司为浙江交通集团控制

的子公司。根据深圳证券交易所《股票上市规则》规定，浙江交

通资源投资有限公司为公司关联法人。

履约能力：浙江交通资源投资有限公司为浙江交通集团全资

子公司，企业经营状况较好，信用良好。经核查，浙江交通资源

投资有限公司不属于失信被执行人，具备履约能力。

11、杭州同曦经贸有限公司

住    所  浙江省杭州市拱墅区绍兴路 168 号 1602 室

法定代表人  王飞

注册资本  5,000 万元

企业类型  有限责任公司（自然人投资或控股）

成立时间  2017 年 7 月 24 日

经营范围  金属材料、机械设备、五金交电、化工产品（除

危险化学品及第一类易制毒化学品）、建筑材料、服装及辅料、

矿产品、电子产品（除专控）的批发、零售；企业管理咨询；财

务咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

最近一期财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，杭州同曦经贸

有限公司总资产 4.50 亿元、净资产 0.16 亿元，实现营业收入 5.71

 19

亿元，净利润 0.1 亿元（未经审计）。

关联关系：杭州同曦经贸有限公司为公司董事王飞担任法定

代表人及执行董事兼总经理的企业，根据深圳证券交易所《股票

上市规则》规定，杭州同曦经贸有限公司为公司关联法人。

履约能力：杭州同曦经贸有限公司依法存续经营，经核查不

属于失信被执行人，具备履约能力。

12、同曦海创（海南）科技有限公司

住    所  海南省澄迈县老城镇高新示范区海南生态软件园

孵化楼 4 楼 4001

法定代表人  王飞

注册资本  3,000 万元人民币

企业类型   有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

成立时间  2021 年 3 月 19 日

经营范围：许可项目：货物进出口（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：住房租赁；非

居住房地产租赁；供应链管理服务；林业产品销售；橡胶制品销

售；金属矿石销售；金属材料销售；有色金属合金销售；建筑材

料销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；金银制品销售；

机械设备销售；电子产品销售；服装辅料销售；办公用品销售；

纸制品销售；针纺织品及原料销售；汽车零配件批发；仓储设备

租赁服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的

项目）；国内货物运输代理；人工智能行业应用系统集成服务；

信息系统集成服务；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；信息技术咨询服务；软件开发；物联网技

术服务；物联网设备销售；居民日常生活服务（除许可业务外，

可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

 20

最近一期财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，同曦海创（海

南）科技有限公司总资产 6.15 亿元、净资产 0.36 亿元，实现营业

收入 7.43 亿元，净利润 0.027 亿元（未经审计）。

关联关系：同曦海创（海南）科技有限公司为公司董事王飞

担任法定代表人且实际控制的企业，根据深圳证券交易所《股票

上市规则》规定，同曦海创（海南）科技有限公司为公司关联法

人。

履约能力：同曦海创（海南）科技有限公司依法存续，经核

查不属于失信被执行人，具备履约能力。

13、聚达贸易（洋浦）有限公司

住    所  海南省洋浦经济开发区新英湾区盐田路 8 号政务

服务中心 28-8-109

法定代表人  孟庆明

注册资本  1,000 万元人民币

企业类型  有限责任公司（自然人投资或控股）

成立时间  2021 年 5 月 17 日

经营范围：许可项目：技术进出口；货物进出口；进出口代

理（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

一般项目：金属矿石销售；金属材料销售；建筑材料销售；金属

结构销售；金属结构制造；非金属矿及制品销售；石油制品销售

（不含危险化学品）；国内贸易代理；国际货物运输代理；国内

货物运输代理；供应链管理服务；创业投资（限投资未上市企业）；

以自有资金从事投资活动；自有资金投资的资产管理服务；互联

网销售（除销售需要许可的商品）；普通货物仓储服务（不含危

险化学品等需许可审批的项目）；融资咨询服务；信息咨询服务

（不含许可类信息咨询服务）；软件开发；软件销售；软件外包

 21

服务；人工智能行业应用系统集成服务；会议及展览服务；市场

营销策划；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转

让、技术推广。（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁

止或限制的项目）

最近一期财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，聚达贸易（洋

浦）有限公司总资产 0.283 亿元、净资产-0.023 亿元，2023 年实

现营业收入 1.16 亿元，净利润 0.044 亿元（未经审计）。

关联关系：聚达贸易（洋浦）有限公司为公司董事王飞的父

亲王洪岐实际控制的企业，根据深圳证券交易所《股票上市规则》

规定，聚达贸易（洋浦）有限公司为公司关联法人。

履约能力：聚达贸易（洋浦）有限公司依法存续，经核查不

属于失信被执行人，具备履约能力。

14、唐山鑫杭钢铁有限公司

住    所  河北省唐山市丰润区东马庄村北（工业区内）

法定代表人  熊韬

注册资本  4,000 万元人民币

企业类型  有限责任公司

成立时间  2004 年 4 月 18 日

经营范围：角钢、槽钢、工字钢轧制销售；煤炭储配、销售；

黑色金属材料批发零售。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

最近一期财务数据：截至 2023 年 12 月 31 日，唐山鑫杭钢铁

有限公司总资产 0.75 亿元、净资产 0.75 亿元，2023 年实现营业

收入 3.98 亿元，净利润 0.004 亿元（未经审计）。

关联关系：唐山鑫杭钢铁有限公司为公司董事王飞的父亲王

洪岐实际控制、弟弟王祥担任经理的企业，根据深圳证券交易所

 22

《股票上市规则》规定，唐山鑫杭钢铁有限公司为公司关联法人。

履约能力：唐山鑫杭钢铁有限公司依法存续，经核查不属于

失信被执行人，具备履约能力。

三、关联交易主要内容

1.关联交易定价原则：上述关联交易遵循公平、公正、公开

原则，按照签订合同时的市场价格协商确定结算价。市场价格是

指业务所在区域市场的可比规格、可比品牌的报价。

2.关联交易协议签署情况：授权公司管理层在年度日常关联

交易预计总额度范围内，根据实际经营需要在同一控制下的关联

方之间调剂使用；公司将与各关联方确认具体协议内容、办理协

议签署等事宜，协议内容遵循相关法律法规的规定。

四、关联交易目的和对公司的影响

1.关联交易的必要性：本公司作为主营黑色、有色、能源化

工等大宗商品及再生资源、新能源等产品的销售与服务的上市公

司，可以为浙江交通集团及其关联方提供工程项目的材料配供配

送服务，公司及控股子公司按照市场价向浙江交通集团采购行政

综合服务、装修服务及交易服务均属于正常和必要的经营管理行

为，与浙江交通集团建立长期稳定合作的关系符合公司战略发展

目标，有利于公司拓宽业务领域，提升经营业绩，减少时间成本

和沟通成本。公司按照市场价向董事的关联方采购、销售钢材等

产品属于正常和必要的经营行为。

2.关联交易的公允性：上述关联交易均遵循公平、公正、公

开的原则，没有损害上市公司利益，没有损害股东，尤其是中小

股东的权益，对公司本期及未来财务状况、经营成果不会产生较

大影响。

3.关联交易对上市公司独立性的影响：上述日常关联交易的

存续，有利于保障本公司生产经营的稳定性和持续性。公司主要

业务不会因此类交易而产生对关联人的依赖，也不会影响上市公

 23

司独立性。

五、独立董事专门会议审议的情况

公司召开了第八届董事会独立董事专门会议 2024 年第一次

会议决议，全体独立董事一致同意审议通过了《关于预计公司

2024 年度日常关联交易的事项》，审议情况详见巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）上披露的《浙商中拓第八届董事会独立董

事专门会议 2024 年第一次会议决议》。

六、备查文件

1、公司第八届董事会 2024 年第二次临时会议决议；

2、公司第八届监事会 2024 年第一次临时会议决议；

3、公司第八届董事会独立董事专门会议 2024 年第一次会议

决议；

4、公司第八届董事会审计委员会 2024 年第一次会议决议。

特此公告。

浙商中拓集团股份有限公司董事会

2024 年 1 月 18 日